ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

                     PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEGRIA
               CNPJ: 92.465.228/0001-75

Página 1 de 4
Rua 7 de Setembro, 1171-Fones:(55)3536-1035 e (55)3536–1133 - CEP 98905–000–ALEGRIA-RS

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2018

EDITAL Nº 002/2019

RESULTADOS PRELIMINARES DA PROVA
TEÓRICA PARA O CARGO DE MOTORISTA

Art. 01º - GUSTAVO TEIXEIRA BIGOLIN, Prefeito Municipal de Alegria, Estado do Rio Grande do Sul,

no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, torna públicos os
RESULTADOS PRELIMINARES DA PROVA TEORICA PARA O CARGO DE MOTORISTA, referentes a
realização de Concurso Público destinado ao provimento de cargos efetivos do Quadro Permanente do
Município de Alegria, sob regime estatutário, o qual se regerá de acordo com as disposições do EDITAL
001/2018, do Edital de Retificação publicado no dia 24/10/2018, EDITAL 002/2018, EDITAL 003/2018, EDITAL
004/2018, EDITAL 005/2018, 001/2019, deste edital e da legislação municipal específica.

Art. 02º - Os RESULTADOS PRELIMINARES DA PROVA TEÓRICA PARA O CARGO DE

MOTORISTA, apensos por cópia, são parte integrante deste edital e também ficarão disponíveis no Quadro
Oficial de Publicação da Prefeitura Municipal, no diário Oficial da Famurs, no site oficial da entidade
organizadora - http://www.fema.com.br/concursoalegria e no site oficial da Prefeitura Municipal de Alegria -
https://www.pmalegria.com.br/site.

Art. 03º - O gabarito da questão 9 da prova de Legislação Municipal foi alterado. No Edital 001/2019

constava a letra “D” como alternativa correta, porém, após a análise de alguns recursos, constatou-se que a
alternativa correta é a letra “A”.

Art. 04º - Os resultados poderão ser alterados após a análise de todos os recursos que deverão ser

protocolados conforme o cronograma disposto no EDITAL 01/2018.

Art. 05º - No dia 12 de janeiro de 2019, os candidatos aprovados na prova teórica, deverão comparecer

a partir das 8 horas, na Rua São Luiz, N° 802, do Município de Alegria/RS, para realização da prova prática.

Art. 06º - Se, por força de recurso deferido, algum candidato atualmente reprovado na prova prática, for

aprovado, será marcada nova data para realização da prova prática

Art. 07º - Os casos omissos neste edital serão resolvidos pela Comissão de Coordenação e Aplicação

do Concurso Público.

Alegria/RS, 10 de janeiro de 2019.

_____________________________
GUSTAVO TEIXEIRA BIGOLIN

Prefeito Municipal de Alegria

Registre-se e Publique-se:

_________________________
Olívio Osmar Springer
Secretário Municipal de Administração

http://www.fema.com.br/concursoalegria
https://www.pmalegria.com.br/site

               ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

                     PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEGRIA
               CNPJ: 92.465.228/0001-75

Página 2 de 4
Rua 7 de Setembro, 1171-Fones:(55)3536-1035 e (55)3536–1133 - CEP 98905–000–ALEGRIA-RS

ANEXO DO EDITAL Nº 002/2019

RESULTADOS PRELIMINARES DA PROVA TEÓRICA PARA O CARGO DE MOTORISTA

Nº INSC. RG NOME

A
C

ER
TO

S
N

A
 P

R
O

V
A

 D
E

LE
G

IS
LA

Ç
Ã

O
 M

U
N

IC
IP

A
L

A
C

ER
TO

S
N

A
 P

R
O

V
A

 D
E

P
O

R
TU

G
U

ÊS

A
C

ER
TO

S
N

A
 P

R
O

V
A

 D
E

C
O

N
H

EC
IM

EN
TO

S
ES

P
EC

ÍF
IC

O
S

TO
TA

L
D

E
A

C
ER

TO
S

A
P

R
O

V
/R

EP
R

O
V

274 1054905631 CHARLES LEMAINSKI 5 5 13 23 APROV

186 1078266192 MARISA SELATCHEK SANTOS GRAUPPE 10 9 14 33 APROV

46 8038237114 MARCELO PEREIRA DE MELLO 9 8 14 31 APROV

44 4096728649 JORGIANE DARCIELE PERTILE 9 9 12 30 APROV

260 8068540353 DORLEI SIDINEI BRAUM 9 7 13 29 APROV

183 2081425924 LEOMAR OSÓRIO DE SIQUEIRA 6 5 10 21 APROV

153 7080113835 MARCOS ANTONIO FALK 6 7 10 23 APROV

93 1087773436 LUIS CARLOS ZANELLA 6 6 12 24 APROV

273 1084411915 MARCIO AIRTON BALLIN WITCZAK 3 5 10 18 APROV

167 1079194062 ALAN AUGUSTO UNSER 5 5 10 20 APROV

292 1042684207 LUIS EDELAR KIELING 9 2 10 21 APROV

276 1081731455 ROBERTO ANTONIO KARACZ 8 7 11 26 APROV

69 6063593161 NILSON DE VARGAS VIEIRA 3 6 15 24 APROV

231 2081728855 SANDRO DORLEI ARENHART 2 6 10 18 APROV

86 5111225875 RONIERI JEAN PREISSLER FALK 7 8 13 28 APROV

138 2063609958 JOÃO GIOVANE TABORDA N/C N/C N/C N/C N/C

142 1111812507 FERNANDO LUIS WISNESKI N/C N/C N/C N/C N/C

144 7113244276 ALVAIR ANDRÉ GIRARDI N/C N/C N/C N/C N/C

251 7076522783 EDER BLASI N/C N/C N/C N/C N/C

278 6081425941 SILVANO DO ROSARIO BORGES N/C N/C N/C N/C N/C

293 2124654506 RAFAEL KIELING MAZURKIEWIZ N/C N/C N/C N/C N/C

300 2080113869 AIRTON ROGERIO SELATCHEK N/C N/C N/C N/C N/C

280 2081728681 DANIEL CAMARGO RIBEIRO 5 5 9 19 REPROV

191 1061980908 GILBERTO BATISTA MATOS 4 2 9 15 REPROV

277 4094425503 DIONATAN EDER VEIGA 3 5 7 15 REPROV

189 1108037696 JANIO KUHN DUTRA 4 6 4 14 REPROV

236 1077517355 ADRIANO LAMBRICHT 3 5 8 16 REPROV

232 6092767919 JOSIMAR ZAIACZKOSKI NUNES 6 4 7 17 REPROV

217 1108039346 BRUNO HENRIQUE SKLAR KLIPSTEIN 7 5 8 20 REPROV

137 3091409262 EZIQUIEL MARTINS VERDUM 9 6 7 22 REPROV

27 6063610825 CLAUDIO ANTONIO SCARATTI 1 3 8 12 REPROV

               ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

                     PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEGRIA
               CNPJ: 92.465.228/0001-75

Página 3 de 4
Rua 7 de Setembro, 1171-Fones:(55)3536-1035 e (55)3536–1133 - CEP 98905–000–ALEGRIA-RS

233 8058596936 ALAIDES MARCOS LACORTE 4 5 5 14 REPROV

62 8096816783 JULIANO JARDEL KRAFCHUK 10 5 6 21 REPROV

175 4096816766 FABIANO JOSE KRAFCHUCK 2 4 8 14 REPROV

82 1086092961 ALCEMAR DE OLIVEIRA 7 6 9 22 REPROV

192 7069310428 SANDRO GEN MAR LAMBRECHT 5 6 7 18 REPROV

152 1063611048 PAULO ROBERTO KARACH 3 6 6 15 REPROV

139 6055597477 SILVANO PILIÇÃO MACHADO 3 6 7 16 REPROV

269 1063671893 TIAGO MONTEIRO PINTO 4 6 9 19 REPROV

190 3092767957 OSMAR MACHADO CANABARRO 4 4 8 16 REPROV

238 1035380102 OSVALDO RIBEIRO DA SILVA FILHO 6 7 5 18 REPROV

74 3080113479 RONALDO LAMBRECHT GRAUPE 4 6 7 17 REPROV

57 7089377522 RUDIMAR DANIEL RAGAZZON 4 7 8 19 REPROV

180 4103767655 PEDRO EBERSON BERMANN DOS SANTOS 6 6 5 17 REPROV

APROV = APROVADO
REPROV= REPROVADO
N/C= NÃO COMPARECEU

               ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

                     PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEGRIA
               CNPJ: 92.465.228/0001-75

Página 4 de 4
Rua 7 de Setembro, 1171-Fones:(55)3536-1035 e (55)3536–1133 - CEP 98905–000–ALEGRIA-RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEGRIA

Estado do Rio Grande do Sul

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2018 PARA MOTORISTA

   GABARITO RETIFICADO

1 A B C D  21 A B C D

 2 A B C D 22 A B C D

3 A B C D 23 A B C D

4 A B C D 24 A B C D

5 A B C D 25 A B C D

6 A B C D 26 A B C D

7 A B C D 27 A B C D

8 A B C D 28 A B C D

9 A B C D 29 A B C D

10 A B C D 30 A B C D

11 A B C D 31 A B C D

12 A B C D 32 A B C D

13 A B C D 33 A B C D

14 A B C D 34 A B C D

15 A B C D 35 A B C D

16 A B C D 36 A B C D

17 A B C D 37 A B C D

18 A B C D 38 A B C D

19 A B C D 39 A B C D

20 A B C D 40 A B C D